ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/I 2,r! ц Ns /r/от lI

О назначении гryбличных сJryшаний

по проекту внесения изменений в

проект планировки и межевания

застроенных территорий в городе

Смоленске в цраницах улицы
Шевченко улицы Тенишевой

улицы Твардовского улицы
Чаплина - 2-го Овражного переулка

постановляю:

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федерапьным законом о.1 oo.i о.zооЗ Ns 13 1_ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерачип>, Порядком

,rро".д."- публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

смоленского .ород"*ого Совета III созыва ОТ 28.02.200б Ns 237, РУКОВОДСТВУЯСЬ

Уставом города Смоленска,

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения

изменений в проект планировки и межевания з€lстроенных территорий в городе

Смоленске в границrD( улицы Шевченко улицы Тенишевой улицы

Твардовского - улицы Чаплина - 2-rо Овражного переулка, утвержденный

постановлением ддминистрации города смоленска от 14,01 ,20t4 N 74-адм (об

утверждении цроектов планировки и межевания застроенных территорий в

городе Смоленске в "pu""u* улицы Шевченко улицы Крупской

трамвайного проезда _ улиlы ломоносова и в границах улицы IIIевченко _

улицы Тен"ш."ои - уп"ч", Твардовского - улицы Чаплина - 2,rо Овражного

2. срок "рой."ия
гryбличных сJIушаний со дн,I оповещения жителеи

городаСмоленскаобихпроВеДенииДоДняопУбликоВаниJlЗакJIюченИяо

2

результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и

более тридцати дней.
3. оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официаrrьном сайте Администрации города

смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,

подлежит огryбликовацию в г€}зете <<Смоленские городские известия)>.

4. Участниками публичных слушаний являются цраждане, постоянно

проживающие в пределах застроенных территорий, ограниченных улиuей
шевченко - улицей Тенишевой - улицей Твардовского - улицей Чаплина -
2-м Овражным переулком, правообладатели нil(одящихся в границtlх этих

территорий земельных участков и (или) расположенных на ниХ объектоВ

капит€шьного строительства, а также правообладатели помещений, являющихся

частью ук€ванных объектов капит€lльного строительства.
5. Собрание участников публичных слушаний провести |7.12.2024

в |2 часоВ 00 минут в конференц-з€rле Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом ll2.

б. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и

проведению гryбличных слушаний возложить на Администрацию города

Смоленска.
7. Муницип€rльному казённому учреждению <<Городское информациОнНОе

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствЕtх массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации горОДа

Смоленска рЕrзместить настоящее постановление на официагlьноМ СаЙТе

Администрации города Смоленска. ,/

А.А. Новиков